
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  39  del  13.3.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI DI  IGIENE AMBIENTALE  A SILEA SPA: 

APPROVAZIONE  DELLE  PRESCRIZIONI TECNICHE. 

  
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno tredici del mese di marzo alle ore 15.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal  Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del  13.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 14762 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con delibera  n. 8 del 24.02.2014 il Consiglio Comunale ha affidato, per il periodo 

1.06.2014 – 31.12.2017, a Silea spa, società partecipata da questo Comune, i servizi di seguito 

elencati: 

 

RACCOLTA DEI RIFIUTI ED ATTIVITÀ DI IGIENE URBANA: 

a) Raccolta dei rifiuti solidi urbani ed assimilati ingombranti. 

b) Raccolta dei rifiuti solidi urbani ed assimilati residuali (sacco trasparente). 

c) Raccolta dei rifiuti solidi ed assimilati frazione secca (sacco multimateriale di colore viola). 

d) Raccolta dei rifiuti solidi urbani ed assimilati frazione organica (sacco grigio biodegradabile). 

e) Spazzamento meccanico e manuale delle strade e delle piazze. 

demandando alla Giunta Comunale l’approvazione delle prescrizioni tecniche relative 

all’espletamento del servizi. 

Visto il progetto elaborato dal servizio rifiuti costituito dalle prescrizioni tecniche minime ed i 

relativi allegati: A, B, C1, C2, D, E, F, G, N , M e Tavola 1, ai quali SILEA spa dovrà attenersi per 

l’erogazione delle prestazioni inerenti i servizi affidati; 

Ritenuto di approvare le modalità tecniche ed i livelli minimi di  esecuzione dei servizi di raccolta e 

trasporti  dei rifiuti urbani e di igiene urbana  descritti  nel progetto allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il D. Lgs n. 152 del 2006; 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

Visto il D.L.gs. n. 163 del 2006; 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare  le modalità tecniche ed i livelli minimi di esecuzione dei servizi di raccolta e 

trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana descritti nei seguenti allegati progettuali:  

1. Prescrizioni tecniche minime 

o Allegato A; 

o Allegato B; 

o Allegato C1; 

o Allegato C2; 

o Allegato D; 

o Allegato E; 

o Allegato F; 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del  13.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

o Allegato G; 

o Allegato N; 

o Allegato M; 

o Tav. 1 

 

2. di trasmettere la presente deliberazione alla società SILEA spa, dando atto che a far data 

dall’1.06.2014 e sino al 31.12.2017, spetterà esclusivamente a Silea Spa garantire la regolare 

erogazione del servizio di igiene ambientale; 

 

3. di dare atto che le condizioni economiche annue per la remunerazione dei servizi oggetto 

dell’affidamento a Silea spa  non potranno essere superiori ad  € 4.048.000,00 iva inclusa; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del  13.3.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                           IL SINDACO                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                 f.to  VIRGINIO BRIVIO                                         f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14.3.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  29.3.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   14.3.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    14.3.2014                                                               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                     f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


